[bookmark: _GoBack]Протокол
заседания комиссии по внесению изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования муниципального района «Печора»

г. Печора                                                                                          «05» мая 2016 г.

	Председатель комиссии:
Кислицын С.П.

заместитель главы администрации муниципального района «Печора»;

	Секретарь комиссии:
Глазкова О. Н.

заведующий сектором потребительского рынка и развития предпринимательства администрации муниципального района «Печора»;

	Члены комиссии:

	Близнюк И.С.
	заведующий отделом – главный архитектор отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района «Печора»;

	Васильева Н. Г.
	заведующий отделом городского хозяйства и благоустройства администрации муниципального района «Печора»;

	Половой В.В.
	общественный помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей Республики Коми по г. Печоре, индивидуальный предприниматель;

	Ракитина Н.Н.
	депутат Совета городского поселения «Печора»;

	Родинцев И.И.
	директор ООО «Сплав плюс».

Присутствуют 7 из 10 человек. Заседание комиссии является правомочным.

Повестка дня: Внесение изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов (далее – Схема).

1. Рассмотрение обращения ИП Асадова М.Л. по включению в Схему автолавки для реализации плодовоовощной продукции по ул. Мехколонна – 53.
2. Рассмотрение обращения ИП Ильичевой Л.Ф. по размещению нестационарного торгового объекта для реализации мороженого по ул. Советской на пл. М. Горького.

Выступили:  все участники.

Решили:
1. Включить в Схему размещение автолавки по ул. Мехколонна – 53.
2. Включить в Схему размещение летнего кафе по ул. Советской на пл. М. Горького.
Отделу архитектуры и градостроительства в срок до 13 мая т.г. произвести выезд на места размещения нестационарных торговых объектов для подготовки ситуационных схем и уточнения площадей размещения объектов. Информацию предоставить в сектор потребительского рынка и развития предпринимательства.

Сектору потребительского рынка и развития предпринимательства подготовить проект постановления о внесении изменений в Схему и проекты договоров на право размещения.

	Заместитель
главы администрации,
председатель комиссии

                                        С.П. Кислицын

	Секретарь комиссии
	                                          О.Н. Глазкова